

Redakcja: tel. 483-25, 483-26 Adm. niestr. Tel. 1244, ul. Św. Karola (dawnej Karola) Nr. 2. Redaktor i jego zastępca przyjmują od godziny 1 do 2 po południu.

WZUSUNKI PRENUMERATY:
PRENUMERATA z dostawą i odbieraniem numerów w niestr. „Echa” 3 zł. 48 tr. miesięcznie, domów 40 gr. Od dnia 1 stycznia 1934 r. prenumerata samojscowa z przesyłką pocztową wynosi 2 zł. 60 gr. miesięcznie, 7 zł. kwart. (przy zapłacie góry).

Prenumerata zagraniczna 10 zł. 48 tr. Artykuły nadesłane bez ograniczenia honorarium uważane są za bezpłatne. Reklamę zarobkowo używa jak i odrzuconych redakcja nie zwra.

Echo

Rok X. Nr. 349.

Łódź, piątek, 21 grudnia 1934 r.

CENY OGŁOSZEŃ.
 Przed tekstem t. j. 1-ma strona 40 gr. za w. m-m i tam, str. 6 tam, w tekście 40 gr., nekrologi 25 gr., zwoje, 15 gr. strona 10 tamów, drobne 12 gr. za wyraz, dla poszukujących pracy 10 gr., najmniejsza ogłoszenie 120 gr., dla bezrobot. 1 zł. Ogłoszenia dwukolorowe o 50 proc. drożej; ogłoszenia zagraniczne i trójkolorowe o 100 proc. drożej. Ogłoszenia adwokatów ryczałtem 25 zł.—
 Ceny ogłoszeń niedzielnych są o 25 procent droższe.
 Za terminy druku i treść ogłoszeń administracja nie odpowiada. P. K. O. Nr. 68002.

Wczorajsze wybory przy ulicy Pomorskiej. Trzecie posiedzenie Rady Miejskiej rozczarowało amatorów mocnych słówek.

ŁÓDŹ 21.12. Wczorajsze posiedzenie Rady Miejskiej zupełnie rozczarowało amatorów soczystych słówek i niezdrowych podniet. Mównica, którą tak oblegano na piątym drugim posiedzeniu, tym razem odpoczywała. Ani jeden radny nie poprosił przewodniczącego o głos, ani jeden nie starał się zaimponować galerji kwiecistymi frazesami. Całe posiedzenie Rady Miejskiej przeladowane było nudną formalistyką.

Nowe przepisy wyborcze odczytywane monotonnym głosem przewodniczącego prof. Podgórskiego wyposzły z sali do bufetu rozczarowaną nieco publiczność, która tu dopiero niekierpowana surowymi przepisami rozpaplała się na temat kandydatów Dreszczyk emocji na sali wywołały pierwsze słowa przewodniczącego prof. Podgórskiego

który na asesorów poprosił radnego Kapczyńskiego, (Hitlera łódzkiego, jak twierdzi mniejszość żydowska) i radnego... Najdora niedozwolonego prezidenta naszego miasta. P. Najder znalazłszy się za stołem prezydenckim siadł na lewo od przewodniczącego nieco zażenowany tym niespodziewanym wyborem

Jak twierdzą wtajemniczeni radny Najder w imię staropolskiej rycerskości rewanżując się za wyróżnienie chciał podobnym gwałtem oddać swój głos podczas wyboru wiceprezydentów na prof. Podgórskiego, powstrzymało go jednak oświadczenie p. Wolczyńskiego, iż r. BBWR. nie weźmie udziału w wybo-

rach przydłum miasta. Podczas wywoływania nazwisk radnych niektórzy przedstawiciele socjalistycznych partji niemieckiej i żydowskiej wyraźnie oświadczyli przewodniczącemu iż wstrzymują się od głosowania.

Oświadczenia te przeszły bez echa... Wybory prezidenta, wiceprezydentów i ławników zwabiły do gmachu Rady Miejskiej dość pokaźną ilość przedstawicieli płci pięknej, które ziewały dyskretnie podczas odczytywania nudnych przepisów ustawy wyborczej.

Osia zainteresowania i tematem rozmów w kuluarach Rady Miejskiej były oczywiście radni Obozu Narodowego którzy swą przytaczającą większością przełorsowali wszystkich swoich kandydatów. Ci radni, którzy oddali już swe głosy chykiem spieszyli do bufetu, gdzie przy szczerku widelców i noży i dźwięku pełnych kieliszków oblewali swe całkowite zwycięstwo.

Z min i zachowania było zadowolenie i radość z osiągniętych sukcesów. Nowoobрани prezydent Łodzi (który podlega jeszcze zatwierdzeniu władz nadzorczych) poseł Stanisław Rymar ma lat 48 był nauczycielem gimnazjalnym a po ukończeniu drugiego fakultetu (filozofji i prawa) przetrwał się do pracy politycznej. Trzykrotnie był wybierany posłem i uchodził w Sejmie za znawcę zagadnień budżetowych i skarbowych.

Wybrany na wiceprezydenta adwokat Kazimierz Kowalski, liczy lat 33, był sędzią w Tuszynie, a następnie przeszedł do adwokatury.

Drugi wiceprezydent prof. Zygmunt Podgórski liczy lat 53, był wizytatorem w rozwiązanej kuratorjum szkolnym w Łodzi.

Ławnikami zostali wybrani z Klubu Narodowego pp.: Leon Grzegorzak, Wacław Kapczyński, Michał Pawlak (Ch. D.) Aleksander Stolarek i Stanisław Bugaj, z frakcji żydowskiej: Fiszel, Liberman i inż. Gerszon Praszkiel, z BBWR.: mjr. Józef Zajackiewicz.

O ile do dnia 24 bm. żadna z frakcji nie zgłosi sprzeciwu przeciwko wynikom głosowania, komisarz rządowy, inż. Wojewódzki prześle rezultaty głosowania do zaawizowania władzom nadzorczym.

Popierajcie Czerwony Krzyż!

Niemiecka fabryka artykułów kuchennych PRODUKUJE BRONŃ DLA ARMJI? REVELACJE PRAŚY FRANCUSKIEJ.

STRASBURG, 21.12. — Strasburska „Republique” podaje szereg nowych szczegółów o zbrojeniach niemieckich. Według tych informacji, fabryka Schneidera w Edenkoben (palatynat bawarski), która w ostatnich latach zajmowała się prawie wyłącznie produkcją części drewnianych do szrotek i młotek, otrzymała niedawno od władz wojskowych zamówienie na 200 000 kołb karabinowych.

W związku z tem fabryka powyższa zwiększyć miała poważnie personel robotniczy.

Fabryka wyrobów metalowych Braci Bing (t. zw. Bing-Werke) w Norymberdze, która dotychczas wyrabiała zabawki i artykuły kuchenne, przejęła miała od kilku tygodni na produkcję broni.

„Republique” podaje ponadto, że w odległości 20 km. na zachód od Berlina, pomiędzy Cladow i Gatow, nad rzeką Havel, oddziały służby pracy zatrudnione są rzekomo obecnie przy niwelacji terenu, przeznaczonego na lotnisko wojskowe, do którego do tego terenu strzeżone ma być przez uzbrojone warty.

W budowie znajdującej się mała rówież na terenie Merchl Brandenburgskiej dwa nowe lotniska wojskowe: jedno w okolicy Selchow i Bahl, drugie pod Frankfurtem nad Odrą. Niedaleko wsi Tutow, w pobliżu miasteczka Jarman, na Pomorzu Pruskim, na ukończeniu znajduje się rzekomo wielkie lotnisko wyposażone już obecnie w 12 hangarów,

mogących pomieścić po 7 samolotów każdy. Dalsze 12 hangarów mają być ukończone jeszcze w tym roku. Pismo alackie donosi dalej, że niedaleko Treu enbrützen (70 km na zachód od Berlina) otwarto rzekomo ostatnio lotnisko wojskowe, wyposażone w podziemne hangary, ukryte pod lasem. W hangarach tych mieści się ma obecnie 160 aparatów wojskowych. Firma „Adlerwerken” w Frankfurcie nad Menem produkuje rzekomo samoloty wysiłwskie modelu Roehr, przyczem dziennie opuszcza zakłady fabryczne jeden gotowy samolot.

Dwa bataliony piechoty angielskiej jutro przybędą do Saarbruecken.

London, 21. 12. — Dwa bataliony piechoty brytyjskiej wyruszyły z Catterick (w hrabstwie York) do Douvre, skąd dziś około południa udadzą się do Calais. Wojska te przybędą do Saarbruecken w sobotę zrana. Bataliony te liczą 980 ludzi, w tem 40 oficerów.

Napad zamaskowanych bandytów na mieszkanie kierownika szkoły.

KOŁOMYJA 21.12. W powiecie kołomyjskim przez szereg miesięcy nie było ani jedne go napadu rabunkowego, aż do początku bm. Obecnie w ciągu jedne go tygodnia co dzień prawie powtarzają się napady. Tajemniczo przedstawia się sprawa napadu na mieszkanie p. Filasowej, kierowniczki szkoły na przedmieściu kołomyjskim Diatkowce.

wej przybyli dwaj zamaskowani osobnicy, którzy mimo gwałtownego placzu dzieci, przeszukali skrupulatnie całe mieszkanie, nie zabierając jednak niczego, choć mieli w ręku biżuterję.

Kiedy dzieci wszczęły krzyk, spłoszeni bandyci ułotnili się. Podobno napastnicy szukali broni, której jednak nie znaleźli.

Kierowniczką mieszkającą w budynku szkolnym, wyjechała wraz z nauczycielką na konferencję do Kołomyi, zostawiając w domu dzieci same, gdyż mąż pani Filasowej jest również zajęty w Kołomyi, jako urzędnik Rady Powiatowej.

W godzinę po wyjeździe Filasowej przybyli dwaj zamaskowani osobnicy, którzy mimo gwałtownego placzu dzieci, przeszukali skrupulatnie całe mieszkanie, nie zabierając jednak niczego, choć mieli w ręku biżuterję.

Masowy najazd na las. ZMASAKROWANY GAJOWY.

Piotrków 21 grudnia. W dniu wczorajszym, w godzinach popołudniowych, w lasach państwowych nadleśnictwa Le czno, pow. piotrkowskiego, gajowy tych lasów Wincenty Kaczmarek obchodząc teren lasu natknął się na grupę około 30 osób kradnących drzewo. Kaczmarek przystąpił do legitymowania zatrzymanych. W chwili tej wieśniacy rzucili się na gajowego i zaczęli go bić kijami. Gdy nieprzytomny Kaczmarek upadł wreszcie na ziemię wieśniacy zbiegli, zabierając karabin gajowego. W godzinie później nieprzytomnego Kaczmarka znaleźli inni gajowi. Kaczmarka, który odniósł ogólne ciężkie obrażenia ciała, przewieziono na kurację do szpitala.

O incydencie zaalarmowano policję, która wszczęła energiczne dochodzenie.

Orłowa wyskoczyło nagle dwóch opryszków, którzy zadali Niesiołkowej kilka ciosów w głowę, a gdy kobieta zwalnia się na ziemię nieprzytomna, wyrwali jej woreczek z pieniędzmi i skryli się w ciemnościach. Łupem napastników padło 220 zł. i sprawunki.

W pół godziny po napadzie przechodzili ścieżką robotnicy, którzy natknęli się na nieprzytomną kobietę i zaalarmowali policję. Za bandytami zarządzono energiczne poszukiwania.

LIŚTA ZDOBYWCÓW NAGRÓD zauważne czytanie ukaże się w dniu jutrzejszym.

Choinka dla dzieci pracowników Min. Komunikacji



Choinka dla dzieci pracowników Ministerstwa Komunikacji połączona z przedstawieniem. Na zdjęciu — działwa podczas przedstawienia.

Strzał do kłusownika.

Łódź, 21. 12. — Wczoraj popołudniu Antoni Graczyk, połowy majątku Biernatki, powiatu kaliskiego, zatrzymał na kłusownictwie jakiegoś młodego mężczyznę. Graczyk miał wezwać kłusownika do zatrzymania się, strzelił do niego z fuzji. Cały nabój grubego strutu utkwił w jamie brzusznej, mężczyzny, który brocząc krwią upadł na ziemię.

Postrzelony okazał się niejaki 24-letni Stefan Miedzianowski, mieszkaniec sąsiedniej wsi Karpny. Miedzianowskiego w stanie beznadziejnym przewieziono do szpitala w Kallszu.

Połowy Graczyk został aresztowany

Nieszczęśliwy skok wieśniaka. Zmasakrowane zwłoki pod kołami pociągu.

ZAWIERCIE, 21. 12. — Wczoraj rano na torze kolejowym pod Zawierciem obok Bolewskiego Pola znaleziono zmasakrowane zwłoki nieznanego mężczyzny, liczącego przypuszczalnie 50 lat.

Z braku jakichkolwiek dokumentów trudno jest stwierdzić jego tożsamość. W kieszeniach zmarłego znaleziono bilet kolejowy na pociąg zwykły z Krakowa do Zawiercia oraz bilet na pociąg pospieszny na tę samą trasę.

Sądząc z ubrania, zabity był wieśniakiem. Przypuszczalnie wracał on z Krakowa w okolicy Zawiercia, a przejechał stację Zawiercie usiłował wyskoczyć z pociągu, będącego w biegu i poniósł śmierć.

Dolar 5.26

Prywatnie dolar papierowy w żądaniu 5.27, w placeniu 5.26 dolar; złoty w żądaniu 8.92, w placeniu 8.91; funt angielski w żądaniu 26.30, w placeniu 26.20; rubel złoty w żądaniu 4.60, w placeniu 4.57; marka w żądaniu 2.02, w placeniu 2.00 za 100 franków francuskich w żądaniu 35.00, w placeniu 34.90. Bank Polski w godzinach rannych kupował dolary po 5.26

